במקרקעין מכוח הסכם חכירה שנחתם מול רשות מקרקעי ישראל (להלן: רמ"י).

בהמשך לאמור, פורסמה ביום 7.7.2005 הודעה בדבר רכישת קרקעות לצרכי .2

ציבור לפי סעיפים 5 ו-7 לפקודת הקרקעות (רכישה לצרכי צבור), 1943 (להלן: פקודת

הקרקעות); וזאת מתוקף הסמכות שניתנה למערערת 1 (להלן: הוועדה המקומית)

בסעיפים 189 ו-190 לחוק התכנון והבניה, התשכ"ה-1965 (להלן: חוק התכנון והבניה).

הודעה בדבר הקנייה ורישום לפי סעיף 19 לפקודת הקרקעות פורסמה בילקוט הפרסומים

ביום 25.11.2010.

ביום 3.12.2009 נחתם הסכם בין המערערות לבין הכפר הירוק (להלן: ההסכם .3

או ההסכם המקורי). על ההסכם חתומים מצד אחד גזבר המערערת 2 (להלן: העירייה)

של השופט ע' גרוסקופף (20.11.2019); רע"א 31124-03-25 מיראלי נ' עו"ד נדב לב

בתפקידו כנאמן לנכסי החייב, פסקה 17 (18.9.2025)). כלל זה חל גם כאשר מדובר בחוזי

רשות (עע"מ 1122/22 מדינת ישראל – רשות מקרקעי ישראל נ' סאב ניהול יזמות והשקעות

בע"מ, פסקה 22 (1.1.2023)).

יצוין כי לאחרונה נחקק חוק החוזים (חלק כללי) (תיקון מס' 3), התשפ"ו-2026

אשר במידה רבה מאמץ גישה זו (ראו סעיף 1(א)(2) לתיקון). תיקון זה אינו חל בענייננו

הדרישה הצורנית – העדר חתימה הנדרשת לצורך מתן תוקף להתחייבות; הן במישור

המהותי – כאשר אין הוכחה לקיומה של הסכמה מצד הגורם שצריך היה לתת את הסכמתו

מכוח החוק.

יוער בשולי הדברים כי ישנם פסקי דין בהם בית המשפט התייחס להסכם שאינו .44

עומד בדרישת סעיף 203 לפקודת העיריות כחוזה פסול שדינו בטלות מכוח סעיף 30

לחוק החוזים (חלק כללי), התשל"ג-1973; ובהתאם בחן את תוצאותיו בראי סעיף 31

לחוק (ראו למשל עניין בית הרכב, בעמ' 34-33; עניין מועצה אזורית יואב, בפסקאות 45-

.(43

אולם לטעמי כאשר הסכם נעדר חתימה של מי מהגורמים הדרושים על פי החוק,

העירייה – בדומה לתאגיד – נעדרת את גמירות הדעת הדרושה לצורך השתכללותו של

הסכם מחייב.

המקורי הוא סופי וממצה.

בסופו של יום החלטתי להצטרף לפסק דינה של חברתי, השופטת ר' רונן, דווקא .2

לאור טענת העירייה לגבי תוכנית רש/1/763. ככל שאני מפרש את השתלשלות הדברים,

הצדדים פעלו בשיתוף פעולה ביניהם במהלך התכנוני שהביא לסלילת הכביש. הכפר

הירוק לא דרש בשעתו פיצויים לפי סעיף 197 לחוק התכנון והבנייה, התשכ"ה-1965,

ומנגד, הצדדים הניחו כי הפיצוי הכולל יגיע לכפר הירוק באמצעות תוכנית רש/1/763

– שפורסמה למתן תוקף כחמישה חודשים לאחר חתימת ההסכם המקורי – ואשר אין

חולק כי היא תוכנית משביחה (שאם לא כן, במצב הדברים הרגיל, ניתן היה לצפות כי

העירייה תדרוש היטל השבחה בעקבות אישור התוכנית). חוות דעתו של השמאי